– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部
分內容產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Tian Lun Gas Holdings Limited
中國天倫燃氣控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01600）

自願公佈

控股股東持股增加

天倫集團於二零一七年六月二十六日、六月二十七日及六月二十八日分別在市場

上收購1,155,000股、696,000股及693,000股股份，合共2,544,000股股份，相當
於本公佈日期已發行股份總數約0.26%。於本公佈日期，天倫集團由金輝全資擁
有，金輝由張先生實益擁有60%，由張先生之子及孫女士擁有40％。因此，張先
生於合共535,292,300股股份（不包括相關認沽股份）中擁有權益，相當於本公佈
日期已發行股份總數約54.09%。

本公佈由中國天倫燃氣控股有限公司（「本公司」）自願作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）獲天倫集團有限公司（「天倫集團」）告知，其

於二零一七年六月二十六日、六月二十七日及六月二十八日分別在市場上收購

1,155,000股、696,000股及693,000股本公司股份（「股份」），合共2,544,000股股份，
相當於本公佈日期已發行股份總數約0.26%（「收購」）。緊隨收購後，天倫集團持有
465,841,800股股份（不包括相關認沽股份），相當於本公佈日期已發行股份總數約
47.07%。

– 2 –

於本公佈日期，天倫集團由金輝發展有限公司（「金輝」）全資擁有，金輝由執行董事

兼董事會主席張瀛岑先生（「張先生」）擁有60%，由張先生之子及張先生的配偶孫燕
熙女士（「孫女士」）擁有40%。張先生亦全資擁有捷嘉發展有限公司（「捷嘉發展」），
捷嘉發展於本公佈日期實益持有63,728,000股股份（不包括相關認沽股份）。張先生
為天倫集團、金輝及捷嘉發展的董事。於本公佈日期，孫女士實益持有5,722,500
股股份（不包括相關認沽股份）。因此，就證券及期貨條例（香港法例第571章）而
言，張先生被視為或當作於天倫集團、金輝、捷嘉發展及孫女士實益擁有的所有股

份中擁有權益。

根據於二零一五年三月二十七日簽署的贊助人協議，張先生、孫女士、天倫集團、

金輝及捷嘉發展各自已承諾購買相關認沽股份（即181,689,608股股份）（「相關認沽
股份」）（如相關投資者選擇行使認沽期權）。因此，張先生於或被視為或當作於合共

908,448,040股相關認沽股份中擁有權益。

緊隨收購後，張先生於535,292,300股股份（不包括相關認沽股份）中擁有權益，相
當於本公佈日期已發行股份總數約54.09%。

 承董事會命

 中國天倫燃氣控股有限公司

 主席
 張瀛岑

香港，二零一七年六月二十九日

於本公佈日期，執行董事為張瀛岑先生（主席）、冼振源先生、馮毅先生、孫恒先生
及李濤女士；非執行董事為王建盛先生；而獨立非執行董事為李留慶先生、楊耀源先
生、曹志斌先生及趙軍女士。